
Plani mësimor i programit të studimit të ciklit të I: Bachelor në Mami

Kod Lënda  Modulet / Lëndët 

MA-A 126 GJUHE E HUAJ PROFESIONALE

MA-A 127 Gjuhë latine profesionale

MA-A 128 Gjuhë angleze profesionale

MA-A 144 SHKENCA SOCIALE & TE SHENDETIT

MA-A 144A Etike & Legjislacion Profesional

MA-A 116 Shendet Publik

MA-A 145 STATISTIKE & INFORMATIKE MJEKESORE

MA-A 132 ANATOMI E NJERIUT

MA-A 133 FIZIOLOGJI E NJERIUT

MA-A 112 BIOKIMI MJEKESORE

MA-A 134 SHKENCA BIOMEDIKALE 1

MA-A 113 Biologji e pergjithshme

MA-A 135 Gjenetike Mjekesore

MA-A 136 IMUNOLOGJI

MA-A 137 SHKENCA BIOMEDIKALE 2

MA-A 111 Histologji

MA-A 110 Mikrobiologji e Pergjithshme

MA-A 142 BAZAT E INFERMIERISTIKES

LENDE ME ZGJEDHJE

MA-A 1Z1 MA-A 1Z2 Histori Infermierie/ Psikologji

Kod Lënda  Modulet / Lëndët 

MA-A 201 ANATOMI PATOLOGJIKE, FARMAKOLOGJI

MA-A 201A Anatomi patologjike

MA-A 201B Farmakologji

MA-A 212 SHTATZANIA NORMALE

MA-A 204A Shtatzani normale

MA-A 212A Infermieristike ne shtatzani normale

MA-A 213 LINDJA NORMALE 

MA-A 204B Lindje Normale

MA-A 213A Infermieristike ne lindje normale

MA-A 214 HYRJE NE FISPATOLOGJINE RIPRODHUESE

MA-A 214A Fis-patologji e aparatit riprodhues

MA-A 202C Embriologji

MA-A 215 PEDIATRI

MA-A 215A Pediatri

MA-A 215B Infermieristike ne Pediatri

MA-A 205 NEONATOLOGJI

MA-A 205A Neonatologji

MA-A 205B Infermieristike ne Neonatologji

MA-A 216 SHKENCA KIRURGJIKALE

MA-A 206A Kirurgji

MA-A 206C Infermieristike ne Kirurgji/Anestezi-Reanimacion

MA-A 217 URGJENCAT MJEKSORE

MA-A 206B Anestezi-Reanimacion

MA-A 206D Urgjencat mjeksore

LENDE ME ZGJEDHJE

MA-A 2Z1 MA-A 2Z2 Dietologji/ Pedagogji

MA-A 207 PRAKTIKE INFERMIERORE 1
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Kod Lënda  Modulet / Lëndët 

MA-A 301 GJINEKOLOGJIA

MA-A 301A Gjinekologjia

MA-A 303 Infermieristike ne Gjinekologji

MA-A 302 SHENDETI RIPRODHUES

MA-A 302A Shendet riprodhues

MA-A 304 Infermieristike ne Shendet riprodhues

MA-A Infermieristike e Shendetit te Gruas

MA-A 320A PATOLOGJITE E PERGJITHSHME

MA-A 321 Semundje te brendshme

MA-A 315 Infermieristike ne Semundjet e Brendshme

MA-A 316 SHKENCAT INFEKTIVE

MA-A 324 Semundje Infektive

MA-A 311 Infermieristike ne Semundjet Infektive

MA-A 312 RRISQET DHE KOMPLIKACIONET E SHTATZANISE

MA-A 322 Komplikacionet dhe urgjencat obstetrikale

MA-A 322A Shtatzani e riskuar

MA-A 305 INFEMIERISTIKE E KOMPLIKACIONEVE OBSTETRIKALE

MA-A 325 Infermieristike e komplikacioneve dhe urgjencave obsterikale

MA-A 325A Infermieristike e Shtatzanise se Riskuar

LENDE ME ZGJEDHJE

MA-A 3Z3 MA-A 3Z4 Fizioterapi/ Faza preanalitike

MA-A 317 PRAKTIKE INFERMIERORE 2

MA-A 318 DIPLOMA
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